REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

TE DHENA MBI VENDIMIN

Ny, 63, Baté 22.10.2019

SHOYRTIM RAPORTI AUDITIMI

Axutoriteti kontralktor

Agjencia e Blerjeve t¢é Pérgendruara

.

Organi auditues

Ministria e Brendshme
Drejtoria e Auditimit t&€ Brendshém

Numri i procedurave t€ audituara

12 (dymbédhjete)

Lloji i procedurés/ave ¢
audifuara

- Procedura *“T'8 hapura™: 8 (tet&)
- Procedura “Kérkes® pér propozim™ 4 (katér)

Konstatimet kiryesore

1. Autoriteti Kontraktor ka vepruar né€ kundérshtim me
nenin 23 & Ligjit Nr. 9643, dat¢ 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, & ndryshuar, lidhur me unifikimin e
specifikimeve teknike pér objekte té nj&jté prokurimi, né
procedura té zhvilluara gjaté vitit 2018.

2. Autoriteti Kontraktor ka vepruar né kundérshtim me nenin
28 & Ligjit Nr. 9643, daté¢ 20.11.2006 “Pér prokurimin
publik”, t€ adryshuar, lidhur me argumeniimin dhe
dokumentimin e ményrés s¢ pérllogaritjes s€ fondit limit,
pé&r procedura prokurimi t& zhvilluara gjaté vitit 2018,

3. Autoriteti Kontraktor ka vepruar né kund&rshtim me
nenin 46 t¢ Ligjit Nr. 9643, dat¢ 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik™, t& ndryshuar, lidhur me hartimin e
kritereve t& vecanta té kualifikimit, né p&€rputhje me natyrén
dhe pérmasat e objektit t&€ prokurimit, pér procedura
prokurimi t& zhvilluara gjaté gjaté vitit 2018.

4. Autoriteti Kontraktor ka vepruar né kundérshtim me
nemin 53 @€ Liggit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, t& ndryshuar, lidhur me kualifikimin e
operatoréve pjesémartés, pér procedura prokurimi t&
zhvilluara gjaté vitit 2018.

Masat e marra

NE bazé t€ nenit 72, pika 1/¢/dh/gj/i, t€ Ligjit Nr. 9643, daté
20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, t&€ ndryshuar, APP
vendosi t€ dénojé me gjobé 9 (nénté) persona t& evidentuar
pérgjegiés, pér mospérmbushje 1€ detyrimeve € pércaktuara
respektivisht né nenet 23, 28, 46 dhe 53 t& kétij ligji.
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